
Výhradní dovozce do ČR: 
MANN+HUMMEL (CZ) s.r.o. 
Nová Ves 66, 675 21 Okříšky 
Tel.: 568 898 321; Fax: 568 898 351 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek produktu a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 15.06.2006 podle originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 02/01/04. 

PŘÍSADA PRO STABILIZACI VISKOZITY OLEJE 
Visco-Stabil 

POPIS PRODUKTU Přípravek je moderní jednoúčelová vysoce výkonná přísada pro stabilizaci visko-
zity motorových olejů. Poskytuje vynikající ochranu před mechanickou tj. perma-
nentní ztrátou střihové stability oleje v nejtěžších provozních podmínkách a chrá-
ní před řídnutím oleje při častém studeném startování. 

VLASTNOSTI - vychází z monofunkční, nejmodernější polymerní technologie přísad, zlepšující 
index viskozity (VI). Zlepšuje chování oleje a závislost viskozity na teplotě – 
snižuje ztrátu viskozity při stoupající teplotě. Neovlivňuje bod tuhnutí oleje a 
nezvyšuje jej. 

 - plně mísitelný a snášenlivý se všemi běžnými motorovými oleji minerálními i 
syntetickými, určenými pro benzinové i dieselové motory.   

 - technologie zlepšování indexu viskozity splňuje přísné požadavky na výkon-
nost současných víceúčelových olejů.  

 - při studeném startování jen nepatrně zvyšuje viskozitu a zaručuje tak nejpří-
znivější startovací a třecí hodnoty řídkých víceúčelových motorových olejů i při 
nízkých teplotách. Ve ztížených provozních podmínkách, tj. při vysokých teplo-
tách oleje a možnosti ztráty střihové stability (při vysokých otáčkách) dává pří-
sada nezbytnou jistotu dokonalého mazání vysoce viskózních olejů. 

 - stabilizuje a koriguje úbytek viskozity motorového oleje, který vzniká např. zvý-
šenými hodnotami tření mezi pístem a stěnou válce motoru. Udržuje mazací 
schopnost motorového oleje v průběhu intervalu jeho výměny. 

 - zvýšení a zlepšení viskozity motorového oleje za vysokých teplot o cca jednu 
SAE třídu umožňuje zatížitelnější mazání motoru – snižuje opotřebování moto-
ru a zajišťuje lepší utěsnění pohyblivých částí. 

TECHNICKÁ DATA Barva : světle hnědá 
Hustota při +20°C : 0,88  g/cm3  DIN 51757 

Viskozita při +20°C : cca 8000 mPa.s  DIN 51562 
Bod vzplanutí : +236 °C DIN ISO 2909 
Bod tuhnutí : -5 °C DIN ISO 3016 

OBLAST POUŽITÍ  Pro všechny benzinové a dieselové motory v nových i starších automobilech. 

ZPŮSOB POUŽITÍ Obsah dózy 300 ml stačí až pro 5 litrů motorového oleje. Po aplikaci přísady 
motor zahřát na provozní teplotu. Přidává se kdykoliv v intervalu výměny oleje. 

 Poznámka: 
 Přísada není vhodná pro použití u motocyklů se spojkou v olejové lázni. 

NABÍDKA BALENÍ Visco-Stabil 300 ml dóza Obj. č. 1017 
  205 l    sud Obj. č. 1024 
 

PRODUKTOVÁ INFORMACE


